
 
Совет депутатов муниципального округа  

город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области  
шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
от 12.05.2022 № 01-27рс 

О Благодарственном письме, Почетной грамоте  
 муниципального округа город Оленегорск 

 с подведомственной территорией Мурманской области 
 В целях поощрения за заслуги в различных сферах деятельности, направленные на высокие достижения в 

решении задач социально-экономического развития города, развития культуры, образования, науки, охраны 
здоровья и жизни, обеспечения законности, прав и свобод населения города, укрепления государственной 
безопасности и обороноспособности страны, оказания благотворительной деятельности, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,  

 Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

 1. Утвердить Положение о Благодарственном письме муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

 2. Утвердить Положение о Почетной грамоте муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Признать утратившими силу:  
 - решение Оленегорского городского Совета от 07.03.2003 № 01-04рс «О Почетной грамоте и Благодарственном 

письме муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией»; 
 - решение Оленегорского городского Совета – представительного органа местного самоуправления от 

06.10.2004 № 01-52рс «О внесении дополнения в решение Оленегорского городского Совета «О Почетной грамоте и 
Благодарственном письме муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» от 
07.03.2003 № 01-04рс». 

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: «GAZETAZAPRUDA.RU». 

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
И.Н. Лебедев, 

глава муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области. 
А.М. Ляпко, 

председатель Совета депутатов 
муниципального округа 

город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области. 

 Приложение № 1  
 к решению Совета депутатов 
 города Оленегорска 
 от 12.05.2022 № 01-27рс  

Положение о Благодарственном письме 
муниципального округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 
1. Благодарственное письмо муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области (далее– Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, коллективов и 
отдельных работников органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, муниципальных учреждений, правоохранительных органов, 
воинских формирований, расположенных на территории муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, иных организаций независимо от организационно-правовой 
формы за активную общественную, благотворительную и иную деятельность, направленную на благо населения 
муниципального округа, на высокие достижения в решении задач социально-экономического развития города, 
развития культуры, образования, обеспечения законности, прав и свобод населения города, укрепления 
государственной безопасности и обороноспособности страны.  

 2. Благодарственным письмом не могут быть награждены лица, имеющие дисциплинарные взыскания, неснятую 
или непогашенную судимость. 

 3. Описание бланка Благодарственного письма утверждается постановлением Администрации муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

 4. На кандидатов к поощрению Благодарственным письмом представляются следующие документы: 
 1) ходатайство о поощрении Благодарственным письмом с указанием фамилии, имени, отчества кандидата, 

наименование должности кандидата и оснований для предоставления к поощрению за подписью руководителя 
учреждения, предприятия, организации, заверенное печатью; 

 2) согласие кандидата на обработку персональных данных.  
 5. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом представляется в общий отдел Администрации города 

Оленегорска не позднее чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты поощрения. 
 6. Главой муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

издается распоряжение о награждении Благодарственным письмом. 
 7. Вручение Благодарственного письма производится Главой муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области, либо иными лицами по его поручению.  
Приложение № 2  
 к решению Совета депутатов 
 города Оленегорска 
 от 12.05.2022 № 01-27рс  

Положение о Почетной грамоте 



муниципального округа город Оленегорск  
с подведомственной территорией Мурманской области 

1. Почетная грамота муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области (далее – Почетная грамота) является формой поощрения граждан, коллективов и отдельных работников 
органов местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области, муниципальных учреждений, иных организаций независимо от организационно-правовой 
формы, а также других лиц, внесщих значительный вклад в развитие муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области 

 2. Почетной грамотой награждаются работники, имеющие общий страховой стаж работы не менее 10 лет, при 
стаже работы в занимаемой должности не менее 3 лет. 

 3. Почетной грамотой не могут быть награждены лица, имеющие дисциплинарные взыскания, неснятую или 
непогашенную судимость. 

 4. Описание бланка Почетной грамоты утверждается постановлением Администрации муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области. 

 5. Инициатива о награждении Почетной грамотой оформляется в виде ходатайства и вносится Главе 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области.  

 6. Основаниями для возбуждения ходатайства о награждении Почетной грамотой являются: 
 - конкретные достижения в реализации социальных и экономических программ муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области; 
 - значительные трудовые производственные успехи и многолетний добросовествный труд; 
 - заслуги в науке, в сфере культуры, физической культуры и спорта, образования, здравоохранения; 
 - заслуги в развитии местного самоуправления; 
 - многолетняя эффективная служба в органах местного самоуправления, многолетняя эффективная 

общественная деятельность. 
 7. Награждение Почетной грамотой производится в связи: 
 - с профессиональными праздниками, памятными и юбилейными датами муниципального округа город 

Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области и организаций; 
 - с юбилейными датами со дня рождения работников.  
 8. Ходатайства о награждении Почетной грамотой возбуждаются коллективами организаций либо органами 

местного самоуправления муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской 
области. 

9. К ходатайству прилагаются следующие документы: 
 - документ (историческая справка), подтверждающая дату основания учреждения, организации (для 

награждения, связанного с юбилейной датой организации); 
 - характеристика на кандидата к награждении Почетной грамотой с указанием оснований для предоставления к 

награждению; 
 - согласие кандидата на обработку персональных данных.  
 10. Ходатайство о награждении Почетной грамотой представляется в общий отдел Администрации города 

Оленегорска не позднее чем за 14 календарных дней до предполагаемой даты награждения. 
 11. Главой муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

издается распоряжение о награждении Почетной грамотой.  
 12. Награжденные Почетной грамотой премируются в размере 1000 рублей за счет средств ходайствующей 

стороны. Трудовые коллективы организации, награжденные Почетной грамотой, материально не премируются.  
 13. Вручение Почетной грамоты производится Главой муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области, либо иными лицами по его поручению.  


